

تاثیر کاربرد عناصر مبلمان شهری در حمل و نقل شهری مطالعه موردی: میدان انقلاب تا میدان معلم شهر بوکان

محمد رسول زاده، چیمن موسی زاده*

۱- کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، mohammad.rasulzadeh@gmail.com

۲- کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، chimanmosazadeh@gmail.com

چکیده

در فضای میان ساختمانها و بناها، عناصر مکملی نیاز است تا زندگی شهری را سامان بخشد، تجهیزاتی که همچون اثاث یک خانه، امکان زندگی را در فضای محصور میان سنگ و بتن و شیشه فراهم آورد. این اجزاء، جریان حرکت، سکون، تفریح و اضطراب را در شهر تنظیم می کنند و به آن روح می بخشند. تجهیزات یا مبلمان شهری، خیابانی یا فضای باز اصطلاحات رایج این تسهیلات و امکانات هستند. امروزه مشکل اصلی در دو بعد حرکت شهری (سواره و پیاده) و مشکلات ادراک و رفتار در منظر شهری قابل بررسی است. بنابراین وظیفه و مسوولیت خطیری برای برنامه ریزی، ساماندهی، آرام سازی و بهسازی فضا و تجهیزات شهری بر دوش مسئولان، مدیران، طراحان و هنرمندان ایرانی می باشد.

در تحقیق حاضر بعد حرکت شهری مورد توجه است، روش مورد استفاده در این پژوهش اسنادی - میدانی می باشد که بر اساس مشاهدات نگارندگان به معرفی عناصری پرداخته شد که از اجزای راه های عبور و مرور می باشند و باعث تشدید یا کاهش مشکلات ترافیکی می باشند. چنانچه مشاهده می شود، خیابانها وسیله ای برای عبور و مرور وسایل نقلیه و عابرین پیاده به نقاط مختلف شهر می باشد که در آن در محدوده مورد مطالعه که خیابان اصلی شهر بوکان و محل اصلی رفت و آمد شهروندان می باشد عناصر از مکانیابی نامناسب، نداشتن تجهیزات جانبی لازم، عدم تعداد کافی، نداشتن دید مناسب رنج می برند.

واژه های کلیدی: کاربرد، مبلمان شهری، حمل و نقل، شهر بوکان

۱- مقدمه

بررسی سیستماتیک فضاهای شهری و معرفی ویژگی های عمومی عناصر و ساختارهای شهری از اهمیت زیادی برخوردار است. عناصر و ساختارها، فضاهای شهری را تحت تأثیر قرار می دهند و فضاهای شهری بر عناصر تأثیر می گذارند و در واقع به صورت باز خوراند، تأثیرگذار و تأثیرپذیر از یکدیگر عمل می کنند. با توجه به این که شهرها پدیده ای جدایی ناپذیر از زندگی انسانها هستند هر از چند گاهی به آنها بی توجهی و حتی ستم شده است. در چنین محیط پیچیده ای که در اثر ساخت و ساز و دخل و تصرف انسانها به وجود می آید، عوامل محیطی- فرهنگی و جزو آن، از ضروری ترین عواملی هستند که ارتباط انسان و محیط طبیعی را برقرار ساخته و نیاز حیاتی بشر را برای بهره گیری از محیط فراهم می نمایند. از جمله عوامل دیگر مبلمان شهری می باشد. مبلمان شهری بخش زیادی از فعالیت های شهر را سامان می دهد و باعث بالا رفتن کیفیت استفاده شهروندان از خیابانها، میادین، پارکها و